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ÖNKORMÁNYZATI TÁJÉKOZTATÓ

RRöövviidd iissmmeerrtteettőő aa kkééppvviisseellőő –– tteessttüülleettii üülléésseekkrrőőll

A képviselő-testület az újság legutóbbi megjelenése óta 4 alkalommal ülésezett.
- Megalakult a Magyarnándori Közös Önkormányzati Hivatal 5 település részvételével 
(Magyarnándor, Cserháthaláp, Debercsény, Szanda, Terény). A Közös Hivatal székhelye 
Magyarnándor. Jegyző: Dr. Czuczi Jánosné, megbízott aljegyző: Mucsina Erika. A köztisztviselők 
létszáma az öt településen 13 fő. Kirendeltségek működnek Szandán és Terényben. Részleges 
kirendeltség alakult Cserháthalápon.
A képviselő-testületi üléseken elfogadásra került:

 Terény és Szanda Községek Egészségügyi Társulás 2013. évi költségvetése 13 356 000 Ft 
főösszeggel,

 Többcélú Társult Intézmények Egységes Óvoda - Bölcsőde költségvetése,
 Terény Község Önkormányzata 2013. évi költségvetése 96 815 000 Ft főösszeggel,
 2013. évi munkaterv,
 Terény Község Önkormányzata 2013. évi belső ellenőrzési terve (ezt a kötelező feladatot 17 

település által létrehozott mikrotérségi társulásban, Érsekvadkerti központtal látjuk el).

- Az önkormányzat pályázaton vett részt, melyben szociális célú tűzifa támogatásra nyílt lehetőség. 
A pályázati feltételek figyelembe vételével került kiosztásra a 12m3 tűzifa. A fa az Ipoly Erdő Zrt.-
től lett megvásárolva és az önkormányzat biztosította az önrészt és a szállítást.  
- EU élelmiszer segély programban vettünk részt: 180 főre 1,1tonna élelmiszert kaptunk, amit 
Karácsony előtt tudtunk kiosztani. 

- A Szent-Györgyi Albert Általános Iskola Terényi Tagiskola fenntartója és működtetője 2013. 
január 01-től a KLIK (Klebelsberg Intézményfenntartó Központ).

- 2013. január 01-től megkezdte munkáját a Nógrád Megyei Kormányhivatal Balassagyarmati Járási 
Hivatala, melynek munkatársai településünkön az alábbi időpontokban tartanak ügyfélfogadást: 
csütörtök 10 – 15 óra között.

Az ügyfélfogadást tartó kormánytisztviselők: Füzérné Kagyerják Mária és Vaskorné Novák Mária.
Kőmíves Dávid

PÁLYÁZATAINK

FFoollyyaammaattbbaann lléévvőő ppáállyyáázzaattaaiinnkk

Támogatók:

A könyvtárunk felújítási munkálatai a tél ellenére szépen haladtak, bízom benne mindenki jó 
szívvel nézi a régi „csúnya” épület újjáéledését. Szép új tetőt kapott, Terényhez méltóan palóc 
kontyos házacska lett belőle, Fizér Józsi keze munkája nyomán. A régies jellegű ablakokat és 
bejárati ajtókat Tamás Tamás és Molnár Krisztián készítették. Az épület egyéb munkálatain 
Mészáros Jancsi csapata dolgozik, belső átalakítást végeztek, falakat vertek szét és újakat húztak. 
Mosdó is lesz az épületben, a festés, burkolás, villanyszerelési és fűtési munkálatok is készen 
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vannak bent. Szigetelték, és tavaszra kívülről is új „ruhát” kap az épület. Visszarendezés után, 
nyártól a felújított szép könyvtár várja a TÁMOP keretein belül tanulni vágyókat.

Másik megvalósításra váró pályázatunk: „XXXI. Nemzetiségi Nap – Európai Együttélés 
Találkozója – testvér-települési szerződés aláírásának 20. évfordulóján”, EACEA támogatás 
keretében. Ennek célja a testvértelepülési kapcsolatok folyamatos ápolása, életben tartása, 
hagyományőrzés és generációk közötti párbeszéd. A négynapos rendezvénysorozat keretében 
vendégül látjuk Apátújfalu, Terany, Rárósmúlyad testvértelepüléseinkről idelátogatókat, és 
vendégünk lesz a „Fölszállott a páva ” vetélkedő különdíjas Kosteleki Szellő Néptánc csoport. 
Vezetőjük Ferencz András, aki Kostelken feleségével (jelenleg kisfiukkal van otthon) vállalták fel a 
csángó gyerekek magyar oktatását 2005-ben. Imre Éva helyett most Vaszi Levente lett a másik 
magyar tanár, aki szintén a néptánc csoport tagja.

Támogatók:

START Kazánprogram keretében a Belügyminisztérium támogatásával az Óvoda épületében 
biomasszakazán lett beépítve. Vásárlásra került egy kis teljesítményű ágaprító gép, melyet Szanda 
Önkormányzatával közösen fogunk használni. Ezen kívül épül egy 10 x 5 méteres tüzelőtároló is, az 
apríték és egyéb tüzelőanyag tárolására.
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TTuurriisszzttiikkaaii ffeejjlleesszzttééss aa hhaattáárr kkéétt oollddaalláánn,,
hhaaggyyoommáánnyyooss mmaannuuffaakkttúúrraa sszzoollggáállttaattáássookkrraa ééppííttvvee ppáállyyáázzaatt

Támogatók:

A pályázat neve Tartalma Megvalósítás
ideje

Támogatási
összeg 

Önerő

„A harangok nem ismernek 
határokat”
HUSK/1101/1.3.1/0247

Határon átnyúló közös 
fejlesztések és 
programok.

2012. 06. 01.-
2014. 05. 31.

538,673.42 
Euró

LP - Arttéka: ARTTÉKA 
Művészet Határok Nélkül 
Egyesület

Megújul a Harangláb és 
környezete.

141,442.00
Euró

5%

CBP - ONV: Opatovská Nová 
Ves

Új faluközpont 
kialakítása.

301,775.00
Euró

5%

PP - BV: Balassagyarmati 
Fegyház és Börtön

Famegmunkáló gépek 
beszerzése.

32,323.42
Euró

5%

PP- Terényi Önkormányzat:
Terény Község Önkormányzata

Szabadtéri színpad 
átalakítása és a Szent-
Györgyi Albert szobor 
környezetének 
rendezése.

63,133.00
Euró

5%

Projekt nyitó renydezvényt tartottunk 2013. január 31-én az ARTTÉKA Egyesület Istálló 
Galériájában. Lőrincz Mária bemutatta magát a pályázatot, Karaba Tamás prezentációjában pedig 
láthattuk a majdani fejlesztéseket a határon innen és túl - az új terényi szabadtéri színpadot; - a 
felújított haranglábat; - a Galériához tartozó színteret; - Apátújfalu megújult központját. Herczeg 
Hajnalka bemutató előadásában megismerhettük az elítéltek eddigi munkáit a falakon belül és kívül: 
- a felújított börtönkápolnát; - Balassagyarmat közterein is közintézményeinél végzett  
munkálataikat.  
A pályázat vezető partnere, benyújtója az ARTTÉKA Művészet Határok Nélkül Egyesület, az 
Önkormányzatunk pedig társszervezetként vesz részt a projektben.

Grenácsné Marica
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HÍREINK

A Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselői, valamint a Szlovák Klub tagjai falunk
különböző rendezvényeinek, összejöveteleinek aktív résztvevői voltak.

Karácsony előtt ostyát sütöttünk az Idősek Karácsonyára (idősek csomagjába, vendégeknek,
gyerekeknek). A csomagokat a Szlovák Klub és a TEGYEK tagjai csomagolták. (Az Adventi 
gyertyagyújtásra az ostyán kívül más finomsággal is készültünk, tócsnit is sütöttünk. A csomagokba 
a szaloncukrot a Szlovák Önkormányzat vette.) A Szlovák Önkormányzattól kapott pénzen 
csokoládét vásároltunk az egyházak gyermekeinek.

December 30-án évzáró összejövetelt tartottunk, ahová elhívtuk a Kalácska és a TEGYEK 
tagjait is. Nagyon hangulatos vasárnap délutánt, estét töltöttünk együtt.

Januárban megtartottuk a Szlovák Klub összejövetelét, ahol új tagot is köszönthettünk. 
Értékeltük a 2012-es évet és kitűztük a 2013-as év feladatait. Továbbra is részt kívánunk venni a 
község kulturális életében. 

A klub tagjai - Oczot Jánosné (Mari), Császár Márton Györgyné (Marika), Csordás Jánosné 
(Mari), Brozsó Mihályné (Zsuzsi) - népviseletes babát öltöztettek. Karaba Mihályné (Eszti) és 
Oczot Pálné (Zsuzsi) eredeti, régi anyagokat adott. Ezúton is szeretném kifejezni nekik 
köszönetemet. A babát elneveztük Markának, Budapesten a Szlovák Kultúra Házában lesz 
majd kiállítva.

A Faluház a jó idő beálltával tovább szépül. A Kovács Műhelyre ablak, ajtó kerül, az udvarra kút és 
kerítés az épület elé. Április 27-én, a Tájházak napján szeretnénk majd átadni. Ezen a napon 
különböző programok lesznek, amit majd a hirdetőtáblákon megtalálnak. Mindenkit szeretettel 
várunk!

Kellemes húsvéti ünnepeket, sok locsolót kíván a Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat, 
Szlovák Klub és a TEGYEK nevében Oczot Pálné!
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HIT - VALLÁS

HHúússvvééttii ggoonnddoollaattookk!!
2013. február 17. Nagyböjt 1. Vasárnapja
Az áldozatvállalás mindig jutalomban részesül.

Kedves Testvérek!

A nagyböjt elején arról gondolkodjunk el, hogy mennyire fontos, hogy tudjuk mi az értelme, 
a mi áldozatunknak, önmegtagadásunknak és böjtölésünknek. A mai vasárnapon erre kapunk 
eligazítást a szentírási szakaszokban. Figyeljünk, hogy ezeket felhasználva igazi odaadással várjuk 
Jézus győzelmét és részesei lehessünk az Ő dicsőségének is. 

A nagyböjti szent idő a megtisztulás, áldozatvállalás, bűnbánat és önmegtagadás ideje. Az 
első héten gondolkodjunk el azon, hogy „Milyen eredményre vezet az Istenért, az Ő ügyéért vállalt 
áldozat és szenvedés!” A mai szentírási üzenetek ehhez adnak segítséget. 

Az első erőforrás a hálás lelkület. Az adományokat, amit Istentől kaptunk azt helyesen 
használjuk fel. „A földetek első termését vigyétek az Úr elé, és hálaadásul adjátok Neki!” 
Gondolkodjunk el azon, hogy „A mi munkánk és annak eredményei és gyümölcsei, mennyire 
zengik az Isten dicsőségét?” Ha erre a szempontra jobban odafigyelünk, akkor könnyebbé válik a 
munkavégzésünk. Ezt a lelkületet tudatos gyakorlással tudjuk elérni. Apró lemondások és 
önmegtagadások segítenek ebben. Elfelejtkezve az egyéni érdekeinkről, jobban tudunk figyelni az 
embertársainkra.

A másik erőforrás, hogy „Jézus tanítását befogadjuk, és azt szavainkkal és cselekedeteinkkel 
is továbbadjuk az embertársainknak.” Szent Pál így fogalmazza meg: „a szívbéli hit a 
megigazulásra, a szájjal való megvallás az üdvösségre vezet!” Nagy lendületet ad, hogy ezzel a 
lehetőséggel minden ember élhet. Így átformálva az életünket közelebb tudjuk vinni Jézus tanítását 
másokhoz is. Vonzóvá tehetjük a krisztusi életet. Jézusra bízva önmagunkat, és az Ő tanítása szerint 
élve könnyebben tudjuk leküzdeni a megpróbáltatásokat és a  kísértéseket. A küzdelemben Jézus 
előttünk jár. Erőt ad a testi vágyak megfékezésére. Így válaszol a kísértőnek: „Nem csak kenyérrel 
él az ember, hanem minden igével, mely Isten ajkáról való!” Az apró kis lemondások, a böjt, jobban 
odafordít az örök igazságok megértéséhez. Használjuk fel ezeket a lehetőségeket. „ Több időt az 
Istennek és kevesebbet az önző kényelemszeretetnek!” Jézus példát ad, hogy a legfőbb hatalom az 
Atya akarata. „Őt senki mással nem lehet elcserélni! „Csak Ő az egyetlen Úr!” „Nincs olyan érték, 
amiért Őt érdemes lenne elhagyni!” 

Vajon mi mennyire tartjuk ezt fontosnak a mindennapi életünkben? Első helyen van-e Isten 
az életünkben?  Az Istenhez tartozás következő erősítője, a „Dicsőség vágyunk legyőzése!” 
Mindent azért próbáljunk tenni, hogy azzal Isten dicsőségét szolgáljuk! Keresztelő szent János ezt 
mondta: „Neki növekednie kell, nekem pedig kisebbednem!”Ha tudunk, erre figyelni akkor 
kicsinnyé válunk az emberek előtt, de lehetőségünk lesz Isten jutalmának és dicsőségének az 
élvezésére. 

Kérjük Jézust, vezessen, hogy híven követve Őt a küzdelemben, megtapasztaljuk az erőt, 
amit azoknak ad, akik hűségesen kitartanak mellette. Így készülve a nagyböjti szent időben, 
örvendezve éljük meg húsvét örömét és győzelmét. Ámen.

2013. február 24. Nagyböjt 2. Vasárnapja
Az arcodat keresem Istenem, hogy szemléljem vigasztaló közelségedet!

Kedves Testvérek!

A nagyböjti előkészületben el akarunk mélyedni az áldozat és szenvedés erejében, amely 
elvezet az igaz győzelemre. A mai üzenet ismét ennek az erőforrásait fogalmazza meg. 

Az olvasmány kiemeli, hogy milyen nagy jutalom vár arra, aki bizalommal tekint az Istenre 
és áldozatot hoz az Ő dicsőségéért. Ábrahám hálás szeretettel fogadta és felfedezte Istentől kapott 
adományait. Bízott az ígéretek teljesedésében. Érdemes elgondolkodni, hogy „Mi hogyan állunk 
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ezzel a bizalommal?” „Felfogjuk-e az adományok ajándék jellegét, vagy jogos – nekünk kijáró -
dolognak tartjuk?” Ha kialakul bennünk a köszönet és a hála, akkor erősödik bennünk, az Istenben 
való bizalmunk és szeretetünk is. Ezt erősíti, ha tudatosítjuk, hogy „Isten minden szava IGENNÉ 
vált.” Így fogalmazza meg a Szentírás: „Az Én egyetlen szavam sem tér vissza megvalósulatlanul!” 
Figyeljük Isten üzeneteit és fedezzük fel, hogy Ő mindig hű az ígéreteinek a teljesítésében! Erre 
gondolva könnyebb Istenért és az Ő ügyéért áldozatot hozni. Erősíti ezt az ígéret: „Aki Istenben 
bízik, soha nem csalatkozik!” Gondolkozzunk azon, hogy milyen apró kis áldozatot tudunk hozni 
Isten ügyéért. 

A szentlecke konkrét utat határoz meg számunkra. Az első: „A kereszt életadó ereje!” 
Gondolkodjunk el azon, hogy milyen erőt jelent számunkra Krisztus keresztje! Szent Pál így ír: 
„Krisztus keresztje, a zsidóknak botrány, a pogányoknak oktalanság, de nekünk, akik hívőkké 
lettünk, a kereszt Isten ereje és bölcsessége!” A mai szentleckében pedig így buzdít: „Az 
önmegtagadással és a böjttel megfékezzük testünket, és utat nyitunk Isten szeretetének a 
befogadására!” „Alázatunkkal és bűnbánatunkkal beismerjük kicsinységünket és Isten dicsőségét 
hirdetjük!” Ha erre figyelünk, akkor tetteink arra irányulnak, hogy az örök haza elnyerésére 
vágyakozunk! Ezt a vágyat erősíti meg az apostolokban és bennünk is Jézus táborhegyi 
megdicsőülése. Ha figyelünk az eseményekre, akkor megértjük a nekünk szánt feladatokat is. 

Az első lépés az „elmélyült imádság”. „Csendben, másoktól eltávolodva, Isten nagyságát 
szemléljük. Figyelünk az Ő szavaira és megbízásaira. Próbáljunk meg a „Ránk váró feladatokról 
beszélgetni Vele!”Arról, amit a mennyei Atya, itt és most kíván tőlünk!” Így imádkozzunk: „Uram! 
Itt vagyok a Te házadban és figyelek a szavaidra! A rám bízottakat szeretném közelebb vezetni 
Tehozzád. A Te oltalmadba ajánlom őket. Engedd, hogy mindig tudjak erre a feladatra figyelni. 
Veled tudom, hogy sikerül!” Engedjük, hogy megérintsen az Ő közelsége! Péter így szólt: „Uram, 
jó nekünk itt lennünk!” Próbáljuk meg mi is megtapasztalni Jézus, vigasztaló közelségét. Ebben 
segít, ha figyelmesen és összeszedetten veszünk részt a szentmisén. Letesszük az oltárra, 
örömeinket, sikereinket, bánatunkat és nehézségeinket. Tudjuk, hogy Jézus figyel ránk és megerősít 
minket.  

A következő héten figyeljünk arra, hogy ezzel a bizalommal és alázattal közeledjünk 
Jézushoz. Így erősödik bennünk a vágy, hogy Vele eggyé válunk a szenvedésben, hogy így részesei 
lehessünk az Ő dicsőségének is. Ámen.

Vagyócky József
Plébános

A Szentmisék rendje

Március
márc. 24. (vasárnap) 11:30 Virág Vasárnap
márc. 28. (csütörtök) 16:00 Nagycsütörtök
márc. 29. (péntek) 16:00 Nagypéntek
márc. 30. (szombat) 16:00 Nagyszombat
márc. 31. (vasárnap) 11:30 Húsvét Vasárnap

Április
ápr. 01. (hétfő) 11:30 Húsvét hétfő
ápr. 07. (vasárnap) 11:30 

Irgalmasság Vasárnapja
ápr. 08. (hétfő) 13:00 

Gyümölcsoltó Boldogasszony

Május
máj. 05. (vasárnap) 11:30
máj. 11. (szombat) 16:00
máj. 19. (vasárnap) 11:30 Pünkösd Vasárnap
máj. 25. (szombat) 16:00 

Szentháromság Vasárnapja

Június
jún. 02. (vasárnap) 11:30 Úrnapja
jún. 08. (szombat) 16:00
jún. 16. (vasárnap) 11:30
jún. 22. (szombat) 16:00
jún. 30. (vasárnap) 9:30

ápr. 13. (szombat) 16:00 
ápr. 21. (vasárnap) 11:30
ápr. 27. (szombat) 16:00

Július
júl. 07. (vasárnap) 11:30
júl. 13. (szombat) 17:00
júl. 21. (vasárnap) 11:30
júl. 27. (szombat) 17:00
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ÜÜnnnneepp aa ttiisszzttaassáágg ééss iiggaazzssáágg kkoovváásszzttaallaannssáággáávvaall

"Hát nem tudjátok, hogy egy kicsiny kovász az egész tésztát megkeleszti? Takarítsátok ki a régi 
kovászt, hogy új tésztává legyetek, hiszen ti kovásztalanok vagytok, mert a mi húsvéti bárányunk, a 
Krisztus, már megáldoztatott. Azért ne régi kovásszal ünnepeljünk, se a rosszaság és gonoszság 
kovászával, hanem a tisztaság és igazság kovásztalanságával." 1Korintus 5, 6-8.

Kedves testvérek!

Takarítsátok ki a régi kovászt! Valami piszok került a tésztába és ezt az ember egyik 
legnagyobb felfedezésének is szokták nevezni, elindul az erjedés, dagad, megkel, de a háttérben 
tulajdonképpen az a tény húzódik meg, hogy nagyon nagy “gáz van”. Az képződött ugyanis. Az 
képződik. Csend és hullaszag. Mindez egy kis piszok miatt, ahogy szokták mondani. Nos, ez a 
halál. És nem a kelt tészta jelentőségét vonjuk kétségbe, hanem e kép lelki megfelelőjét figyeljük. 

A lélek erjedése észvesztés, bolond lukból bolond szél, és végül a teljes leeresztés. És ott 
fekszem és úgy érzem, kiszúrtak velem...és ki is.

Takarítsátok ki a régi kovászt, buzdít Pál. Tisztuljatok, mert lehet. A régi kovász a 
megszokott dolgokat, bűnöket jelöli, amelyek eredménye az előbb jellemzett állapot. Egy pici 
dolog, ami az egész tésztát megkeleszti. Egy pici dolog, ami Istentelen és így embertelenné tesz. 
Senki nem hiszi, de belül egy idő után már mindenki tudja.

Van új élet, de az engedélyt neked kell megadnod a nagytakarításra. Minden megvallott 
bűnre van bocsánat és mivel elkorcsosulni látszik e szó jelentése, kevesen kérnek és kevesen 
kapnak, és kevesen élnek vele. Van, aki nem tudja kimondani, mert megalázónak tartja, de közben 
meg is tisztulhatna. Jobban félünk saját magunk megalázásától, mint a bűneink következményeitől.
A nagy robbanástól, ami várható, mert ahol “gáz van”, ott robbanás is van.

A mi húsvéti bárányunk, a Krisztus, már megáldoztatott. Pál egy képet mutat meg. A 
kovásztalan kenyér a húsvéti báránnyal “illik” össze. A “húsvéti bárányhoz” a kovásztalan kenyér 
illik. Nem volt idő megkeleszteni a tésztát a pusztai vándorlás, a kivonulás napjaiban, indulni 
kellett. Mint ahogy ma sincs több idő, nincs idő a változás halogatására. Izrael “feltámadt”, amikor 
megtörtént a kivonulás. Tisztult is a pusztában, a kép és a nép.

Nekünk is erre van szükségünk, hogy megszűnjön az erjedés, és az Úrhoz tartozhassunk. 
Kovásztalan kenyér és pászkabárány. 

Tisztaság és igazság. Talán e két szó még inkább értelmezhető. Titkolt, vagy már nem is 
titkolt vágyaink szavakba öntve. És íme megnyílt a megvalósulás útja. Jertek járjunk rajta!
Ámen

Füke Szabolcs
Evangélikus lelkész

Istentiszteleti rend nagyhéten és húsvétkor:
Március 29. (péntek) 9:00 Nagypéntek, Passióolvasás
Március 31. (vasárnap) 9:00 Húsvét ünnepe
Április 1. (hétfő) 9:00 Húsvét másnapja 

Kérjük, támogassa személyi jövedelemadója 1%-ával a történelmi egyházakat!
Magyar Katolikus Egyház 0011
Magyarországi Evangélikus Egyház 0035

Magyarországi Református Egyház 0066
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TÁJÉKOZTATÓ AZ INTÉZMÉNYEINKRŐL

AA TTeerréénnyyii TTaaggóóvvooddaa rröövviidd hhíírreeii
„Egy icinke-picinke
dalos csőrű kiscinke

dalra fakadt: nyitnikék!
Nyitni kéne, nyitni már,

legyen szép zöld, piros, kék
erdő, mező, rét, határ!”

(Kiss Béla: Nyitnikék, részlet)

Gyorsan elrepült nevelési évünk első féléve, mely sok érdekes, közös élménnyel színesítette 
óvodai életünket (fagyizás, szüret, vendégség Bujákon, Lúdas Matyi mese előadás, Mikulás
ünnepség, „Adventi barkács délután” szülőkkel, Palánta bábcsoport előadása, Karácsonyi ünnepség, 
„ajándékbontós-játszós” délelőtt szülőkkel).

Oczot Pálné Zsuzsi néni jelenléte is gazdagította mindennapjainkat, hiszen másfél évig 
(2011. szeptemberétől 2013. január végéig) tanította a szlovák nyelvet óvodánkban. A gyermekek 
magyar és szlovák verssel, kis ajándékokkal készültek Zsuzsi néninek köszönetképpen áldozatos 
nevelő munkájáért. Kívánunk Neki nagyon jó egészséget, örömteli, hosszú életet!

Második félévünk első jelentős eseménye Farsangi mulatságunk volt, melyen Draskóczy
Lídia „húzta a talp alá valót”, aki megalapozta vidám hangulatunkat. A gyermekek ötletes és színes 
jelmezekben pompáztak, szüleik a vidám délelőttöt finom rágcsálni- és innivalókkal tették még 
örömtelibbé. 

Óvodánkban töltötte egy hetes külső szakmai gyakorlatát Fáy Hanna, aki 
óvodapedagógusnak készül. A gyermekek nagy örömmel fogadták Őt. 
Minden évben betekintést biztosítunk a gyermekek óvodai életébe, nevelő munkánk 
megismeréséhez a Nyílt hét alkalmával, melyet idén március 11 - 14-ig tartottunk. 

Fontos események várnak még ránk a továbbiakban is, mint például: Gergely-járás, 
Március 15-i megemlékezésen részvétel az iskolásokkal, Palánta bábcsoport előadása, 
locsolkodás az óvodában, Anyák napi ünnepség, közös kirándulás a szülőkkel, Gyermeknap, 
Évzáró-Ballagás ünnepség, melyen a gyerekek kedvenc verseiből, mondókáiból, énekeiből, 
meséiből, dalos játékaiból összeállított műsort adunk elő magyarul és szlovákul is. Az óvodától 6 
gyermek vesz majd jelképesen búcsút nevelési évünk végén.

Az a tény, mely szerint évről-évre egyre kevesebb gyermek születik, Terényre is jellemző 
sajnos. Tudom mennyire kedvezőtlenek a feltételek a gyermekvállaláshoz a „mai világban”, de a 
régebbi időknek is meg voltak a maguk nehézségei. Szeretném felhívni a fiatalok figyelmét, hogy 
ilyen tendencia mellett veszélybe kerülhet a falu jövője és a szépen felújított óvoda léte is! De én 
bízom abban, hogy óvodánk még sok-sok évig lesz gyerekzsivajtól hangos!

Szabadosné Kiss Melinda
tagóvoda-vezető
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AA TTeerréénnyyii TTaaggiisskkoollaa rröövviidd hhíírreeii

A decembert adventi gyertyagyújtással, "Palánta" bábelőadással, karácsonyi műsorral és 
közös iskolai fadíszítéssel, ajándékozással zártuk. Idén is a 4. évfolyam bonthatta ki a csomagokat. 
Tanulóink rögtön birtokba is vették a különféle játékokat. 

Az idei tél bővölködött a hóesésben, ami nagy örömöt okozott számunkra, ezt bizonyítják a 
következő vidám képek.  

A téli szünet után nem sokkal, január 11-én volt a félévzárásunk. Az első és a második 
évfolyam szövegesen, a harmadik és a negyedik évfolyam pedig érdemjegyekkel lett értékelve. 
Január 30-án nyílt napot tartottunk, ahol 15 szülő látogatott el hozzánk. Február 7-én farsangi 
mulatságot rendeztünk, melyen több szülő, óvodás kistestvér is részt vett. A muzsikáról Draskóczy
Lídia, a táncról Tamásné Veress Kata gondoskodott. Köszönjük kitartó, lelkes munkájukat! 

A sok vidámságot februártól átvette tanulóink komoly munkája. Megkezdődtek a 
tanulmányi versenyek, és a negyedikeseink izgatott várakozása a jövőjüket illetően - hol folytassák 
az 5. évfolyamot. A szülők és a tanulók döntésének megkönnyítésére Edit nénivel több iskolába is 
ellátogattak. 

Március 14-én a negyedikes tanulók a 
Gergely-járás keretében a leendő első osztályos 
tanulókat hívogatták iskolába. Bár az időjárás nem 
kedvezett számukra, mégis kitartóan bejárták a falut 
"elejétől a végéig", néhányan a gyönyörű népviseletet 
is magukra öltötték. A Hősök szobránál közösen 
megemlékeztünk az 1848-as forradalom és 
szabadságharcról, valamint településünk hősi 
halottairól.

Kőmíves Csilla

Minden kedves Körkép-olvasónak Áldott Húsvéti 
ünnepeket kívánunk!
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HÚSVÉTI TOJÁSÍRÁS

Mindenkit sok szeretettel hívunk és várunk 2013. március 25 – 27-e között, 16 órai kezdettel az 
Általános Iskolába tojásírásra. 
Kérem, mindenki hozzon magával főtt- vagy kifújt tojásokat. Az óvodás korú gyermekeket is sok 
szerettel hívjuk és várjuk, de csak felnőtt felügyeletével.

Várdai Józsefné 

OLVASÓINKTÓL

AA ttaavvaasszzii ffáárraaddttssáággrróóll
Újra itt a tavasz és ilyenkor az időjárás változás mellett a legtöbben fáradtságot, 

kimerültséget tapasztalunk. Ez az úgynevezett tavaszi fáradtság, ami több tényezőnek is 
köszönhető. 

Elsődleges oka a vitaminhiány, mely a hosszú, napsütés nélküli télnek köszönhető. A télen 
elfogyasztott gyümölcsök, zöldségek vitamin tartalma kevesebb, mint a nyári friss gyümölcsöké. 
Szervezetünk a hosszú téli hónapokban felhasználja vitamin és ásványi anyag tartalékait még akkor 
is, ha ezt tablettás vitamin bombákkal próbáljuk pótolni. 

Ezen kívül az időjárás változás is megviseli a szervezetet, különösen ha olyan 
kiszámíthatatlanul szeszélyes, mint napjainkban. A hőmérsékletingadozás és a hirtelen 
frontváltozások megterhelik szervezetünket, melyek következtében gyorsul a szívverésünk, 
felszökhet a vérnyomásunk, vagy egyszerűen csak szédülünk.

Sok A vitamin található a halban, tojássárgájában, tej és tejtermékekben, a zöld levelű és 
narancssárga színű  zöldségekben.

A B vitamin hiánya okozza a memóriazavart, alvászavart és a nyugtalanságot. Pótolhatjuk ha 
egész gabonaszemeket, mazsolát fogyasztunk, valamint sok található a dióban, a hüvelyes 
zöldségekben, sertés-májban, -húsban, és a sörélesztőben, viszont a rendszeres alkoholfogyasztás 
súlyos B vitamin hiányt okozhat.

Legfontosabb C vitaminforrásunk a citrusfélék, de sok található a kiviben, 
savanyúkáposztában és a zöldpaprikában is.

A májban, halmájolajban igen sok a D vitamin, de a napfény is csodákat tesz.
Fontos hogy szervezetünkben legyen elég ásványi anyag. Legfontosabbak a cink, melyet főzelékek, 
zöldség és gabonafélék fogyasztásával pótolhatunk, a vasat búzacsírával és májjal, a jódot pedig 
tengeri halak fogyasztásával nyerhetjük szervezetünk számára.

A felsorolt vitaminok és ásványi anyagok a tejtermékekben is jelen vannak, ezért 
fogyasszunk naponta tejet, tejtermékeket. 

Tartózkodjunk sokat a szabadban (nem lesz nehéz, a tavaszi munkálatok beindulásának 
köszönhetően), fogyasszuk a felsorolt gyümölcsöket, zöldségeket, húsféléket, este pedig feküdjünk 
le időben, hogy reggelre a vitaminok és ásványi anyagok beépülhessenek szervezetünkbe és frissen,
kipihenten ébredjünk!

Kellemes töltődést kívánok mindenkinek!
Dudásné Csordás Orsolya 

élelmezésvezető 

Tisztelettel kérjük, támogassa adója 1 %-val
ARTTÉKA Művészet Határok Nélkül Egyesület 18 63 42 73 – 1 - 12
Orsósmagnó Múzeum Alapítvány 18 63 98 83 – 1 - 12
Szanda Terény Váralja Községek Polgárőr Közhasznú Élet-és 

Vagyonvédelmi Egyesület 19 16 02 50 – 1 - 12
Terényi Faluvédő és Segítő Egyesület 18 63 91 68 – 1 - 12

Köszönjük a támogatást!
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GYEREKEKNEK

SZERKESZTŐSÉGTŐL
RReennddeezzvvéénnyynnaappttáárr

Rendezvény neve Szervező Időpont 2013. 
évben

Helyszín Terényben

Tojásírás SZNÖ, Faluvédő és 
Segítő egyesület

2013. 03. 25-27.
hétfő-szerda

Ált. Isk.

Tájházak napja SZNŐ 2013. 04. 27. 
szombat

Tájház

Anyák napja Szent-Györgyi A. Ált. 
Isk., Óvoda

2013. 05. 03.
péntek

Óvoda, Ált. Isk.

Gyermeknap Szent-Györgyi A. Ált. 2013. 05. 25. Óvoda, Ált. Isk.
Isk., Óvoda

EACEA programsorozat:
1. nap: A hagyományőrzés napja

Önkormányzat, SZNÖ, 
GYÖK

2013. 06. 27. 
csütörtök

Faluszerte, Művelődési Ház, 
Arttéka Egyesület – Akol

2. nap: Európai értékek napja Önkormányzat, SZNÖ, 
GYÖK

2013. 06. 28.
péntek

Ifjúsági Fejlesztőközpont –
Könyvtár

3. nap: A kultúra és az 
egészségmegőrzés napja

Önkormányzat, SZNÖ 2013. 06. 29. 
szombat

Sportpálya, Tájház, Ifjúsági 
Fejlesztőközpont, Mézesház

4. nap: XXXI. Nemzetiségi Nap Önkormányzat, SZNÖ, 
GYÖK

2013. 06. 30. 
vasárnap

Szabadtéri Színpad

Csángó néptánc tábor Draskóczy Lídia 2013. 07. 18 – 21. Művelődési Ház, Ált. Isk.
Házibuli Nagy Vilmos 2013. 07. második 

fele
Orsós Magnó Múzeum

Népművészeti Kézműves Tábor Csordásné Brozsó Ildikó 2013. 07. 15-19.
hétfő - péntek

Arany J. u. 68.

Angol tábor Tanka Ágnes 2013. 07. 22-26. Johannita Segítő Szolgálat háza
hétfő - péntek

Országos Ifjúsági csipketábor Fáyné Tornóczky Judit 2013. 07. 28- 08. 
03.

Arany J. u. 70.

Felnőtt csipketábor kezdőknek Fáyné Tornóczky Judit 2013. 08. 05-10. Arany J. u. 70.
Bocsa-rendezvények Fáyné Tornóczky Judit 2013. 05. 10-12.

2013. 06. 14-16.
2013. 07. 23-27.
2013. 08. 23-25.

Bocsa pálya

Szüreti felvonulás és bál Önkormányzat, SZNÖ, 
GYÖK

2013. 09. 28.
szombat

Faluszerte, Művelődési Ház

Állandó programok és kiállító helyek Tulajdonos Időpont 2013. évben Helyszín Terényben
Faluház – Nemzetiségi Tájház SZNÖ Folyamatos: igény szerint Nemzetiségi Tájház
Orsós Magnó Múzeum
(www.magnomuzeum.hu)

Nagy Vilmos folyamatos
(hétfő kivételével) 9-12, 13-
18 óra

Szőlősor
Időpontegyeztetés 
célszerű

ARTTÉKA Akol - Istállógaléria ARTTÉKA 
Művészet Határok 
Nélkül Egyesület
Lencsés Zsolt

- negyedévenkénti ideiglenes 
kiállítás, galéria
- bemutató oktatások szakma 
felé folyamatos

Akol – Istállógaléria 
Kossuth út 18/A

Irány Terény Tamásné Veress 
Katalin

Folyamatos: igény szerint

Kézműves foglalkozások Környei Alice Keddenként páros héten Gyermekház
Mézes házikó Környei Alice folyamatos Mézesház
Szlovák klub Oczot Pálné Keddenként páratlan héten Gyermekház
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HHeellyyrreeiiggaazzííttááss

Előző számunkban (VII.évf.1.szám) a Kalácska Népdalkör tagjainak felsorolásából sajnálatos 
módon kimaradtak tagok. Az ő nevük betűrendben: Csordás Ágnes, Karaba Mihályné, Tálas Ágnes. 
Ezúton is szeretnénk tőlük elnézést és bocsánatot kérni.

FFiiggyyeelleemmffeellhhíívvááss!!

Kedves Lakosok!
Ezúton is szeretnénk a figyelmet felhívni a mobiltelefonszámok változására. Az új, érvényben lévő 
mobiltelefonszámok a következők:
Brozsó András (falugondnok) 06-30/278-23-69
Brozsó Andrásné (polgármester) 06-30/278-11-55
Dr. Szabó Gergely (háziorvos) 06-30/278-20-76
Grenács Józsefné (könyvtáros) 06-30/278-22-81
Kollárné Homolya Erzsébet (asszisztensnő) 06-30/676-61-50
Mucsina Erika (hivatal, megb. aljegyző) 06-30/278-25-02
Oczot Pálné (Sz. N. Ö.) 06-30/278-24-09

RRuuhhaa-- ééss tteexxttiillggyyűűjjttééss!!

Használt ruhanemű és minden olyan textil is leadható, ami már nem használható. Lábbelit is. (Pl.: 
szakadt, kopott ruhanemű, ágynemű (lyukas is lehet), kardigán, amin elromlott a cipzár, elkopott a 
nyak résznél, textil anyag darab, amit már nem használunk, kilyukadt munkás ruha, amit már nem 
lehet foltozni).
Ezeket azért viszik el, mert a feldolgozó üzemükben minden textíliát felhasználnak, ami 
ruhaneműként nem hordható már.
KÉREM CSAK TISZTA TEXTILT HOZZANAK!
A gyűjtés időpontja: 2013. április 06. (szombat) Kultúrház 15 -17 óra között.

HHaasszznnáálltt ssüüttőőoollaajj ééss zzssíírraaddéékk ggyyűűjjttééssee aazz óóvvooddáábbaann!!

Hétfőtől péntekig reggel 6-14 óráig lehet leadni.
Az edényből, vödörből gyűjtőedénybe öntjük át.

ANYAKÖNYVI HÍREK – 2013.

AAkkiikkéérrtt aa hhaarraanngg sszzóólltt,, aakkiikkttőőll ffáájjóó sszzíívvvveell bbúúccssúúzzttuunnkk::

Név Elhalálozás ideje

Csordás Pál 2013. 01. 06.
Koplányi László Mihály 2013. 01. 10. 

Svarczkopf Jánosné  (Illik Gizella) 2013. 01. 25. 
Bobák József 2013. 03. 16.

Jézus ígéri: „Aki hisz Énbennem, ha meghal is él.” – Ez lehet vigaszunk, reménységünk forrása.
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KÖZÉRDEKŰ INFORMÁCIÓK

A Polgármesteri Hivatal ügyfélfogadási rendje:
Tel.: 35/548-000 Fax: 35/548-001
Kérjük az ügyfélfogadási idő betartására!
Hétfő ügyfélfogadás szünetel
Kedd 08-12.30-ig
Szerda ügyfélfogadás szünetel

Védőnői szolgálat: 
Benyovicsné Bodó Éva
Tel.: 35/348-256 vagy 06-30/627-84-95
Kedd: - önálló tanácsadás 10-12-ig

- orvossal 13.30-14.00-ig
Szerda: - fogadóóra 11-12-ig

Péntek 08-10-ig
E-mail: postmaster@tereny.t-online.hu
Honlap: www.tereny.hu

Brozsó Andrásné, polgármester fogadási ideje:
Csütörtök 13-15-ig T.: 06-30/278-11-55

Dr Czuczi Jánosné, jegyző fogadási ideje:
Minden hónap 2. csütörtök 09-12-ig

Mucsina Erika, megbízott aljegyző fogadási 
ideje:
Csütörtök 09-12-ig T.: 06-30/278-25-02

Állatorvos:
Dr. Barna Róbert 06-30/667-91-67

Szociális Alapszolgáltatási Központ-Buják
Csordás Tímea családgondozó 06-20/772-34-20

Balassagyarmati Kistérség Szociális Szolgáltató 
Központ, Balassagyarmat, Rákóczi út 18/c.
Igazgató: Telek Tibor 35/301-904
Támogató Szolgálat: 
Vezető: Sinka Nóra 20/572-37-92
Közösségi Ellátások:
Koordinátor: Koplányi Kornélia 06-20/989-79-86

Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat elnöke:
Oczot Pálné 06-30/278-24-09

Háziorvosi rendelés:
Dr. Szabó Gergely: 06-30/278-20-76
Tel.: Terény 35/348-521; Szanda 35/348-323
Hétfő: 8.00-11.00-ig Szanda
Kedd: 8.00-11.00-ig Terény
Szerda: 8.00-11.00-ig Szandaváralja
Csütörtök: 8.00-11.00-ig Szanda
Péntek: 8.00-11.00-ig Terény
Orvos nélküli rendelés 
7.00-8.00 (Kollárné Homolya Erzsébet)

06/30-676-61-50

Házi segítségnyújtás:
Vezető: gondozó: Molitóriszné Fajszán Renáta 
06-20/989-91-87
Mihalik Pálné szoc. házigond. 06-30/504-90-96
Fábián Györgyné szoc. házig. 06-30/279-62-41
Marossyné Danyi Ágnes sz.g. 06-30/399-00-62

Általános Iskola: 35/348-257
E-mail: terenyi.isk@gmail.com

Óvoda és Konyha: 35/348-118
06-20/313-60-99

Könyvtár, Teleház és eMagyarország pont:
Grenács Józsefné (Marica) 06-30/278-22-81

Orvosi ügyelet:
Hétköznap: 16-08 óra között
hétvégén: éjjel-nappal Bercel, 35/384-605
Mentők: 104 vagy 35/301-044

Jelenleg a felújítás miatt a polgármesteri 
hivatalban 1 számítógéppel és a mozgókönyvtári 
könyvekkel működik. Tel.: 35/548-000
E-mail: terenykonyvtar@freemail.hu

TTIISSZZTTEELLTT LLAAKKOOSSSSÁÁGG!!
A GYÓGYSZERKIVÁLTÁS minden héten SZERDÁN történik.

Kérem a recepteket lejuttatni a Polgármesteri Hivatalba
kedden 16.00 óráig!

Brozsó András falugondnok 06-30/278-23-69

Terényi Körkép 2013. (VII. évfolyam, 2. szám)
Önkormányzati lap, megjelenik négyhavonta

Főszerkesztő: Kőmíves Dávid
Felelős kiadó: Terény Község Képviselő-testülete

Szerkesztőbizottság tagjai: Brozsó Andrásné, Dudásné Csordás Orsolya, Grenács Józsefné,
Kőmíves Csilla, Oczot Pálné, Szabadosné Kiss Melinda, Várdai Józsefné, Fáy Hanna

Nyomda: Polgármesteri Hivatal, Terény
A szerkesztőség címe: 2696 Terény, Arany J. u. 6. (35)348-257, fax: 348-257

E-mail: terenyi.korkep@gmail.com

A terjesztésben segít a TIGYÖK (Települési Ifjúsági - és Gyermek Önkormányzat)

Minden kedves Körkép-olvasónak Áldott Húsvéti ünnepeket kívánunk!


